
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

44 / 2019 del 04/02/2019 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI OPERATORE TECNICO, 
CAT. B – A TEMPO DETERMINATO PER LE CUR LOMBARDE DEL SERVIZIO NUE 112 –
RECEPIMENTO VERBALI, APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 10



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI OPERATORE TECNICO 
CAT. B – A TEMPO DETERMINATO PER LE CUR LOMBARDE DEL SERVIZIO NUE 112 –
RECEPIMENTO VERBALI, APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 53/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione AREU n. 392 del 21.12.2018 si è provveduto a indire 
Avviso pubblico per la copertura di n. 3 posti di Operatore Tecnico – cat. B a tempo 
determinato per la durata di undici mesi e comunque fino e non oltre il 31.12.2019, nelle 
more della definizione delle procedure pubbliche ex DGR n. X/6403/2017, per la Centrale 
Unica di Risposta del Servizio NUE 112 Varese e Brescia e per le CUR lombarde del NUE 
112 (Brescia, Milano e Varese) e contestualmente a nominare la relativa Commissione 
esaminatrice; 

ATTESO che: 
• il relativo bando è stato pubblicato sul sito aziendale il giorno 03.01.2019 e allo  stesso 

è stata data la prescritta pubblicità e diffusione; 
• il diario delle prove è stato pubblicato sul sito aziendale il giorno 04.01.2019; 
• l’Avviso pubblico in argomento si è chiuso alle ore 24:00 del giorno 18 gennaio 2019;  
• entro il predetto termine sono pervenute numero centotrentacinque (135) domande 

di partecipazione attraverso la procedura di registrazione e compilazione on- line; 
• l’elenco dei candidati ammessi, ammessi con riserva e non ammessi con rispettive 

motivazioni è stato pubblicato sul sito aziendale il giorno 22.01.2019; 

RICHIAMATO il Verbale n. 1, rassegnato dalla Commissione esaminatrice in data 
23.01.2019 dal quale si evince che: 

• i seguenti candidati risultano ammessi: 

Nr. COGNOME NOME Data di nascita 
1 ALBINI Federica 04/07/1986 
2 ALECCI Mirko 07/08/1989 
3 ALICINO Gloriana 10/06/1955 
4 AMBROSIO Andrea 05/02/1986 
5 BARILE Stefania 27/04/1988 
6 BARTOLETTI Antonio 06/06/1982 
7 BATTAGLIA Massimiliano 25/02/1976 
8 BET Cristhian 20/02/1993 
9 BIANCHI Giacomo 03/12/1990 

10 BONALUMI Giulia 14/06/1997 
11 BOSELLI Luca 22/11/1991 
12 BOTTA Marco Giovanni 10/08/1974 
13 BOTTA Andrea Marco Luca 20/10/1987 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 10



 
 

14 BOTTALICO Antonella 27/02/1975 
15 BREGA Pino 21/05/1988 
16 BROCCOLI Francesco 14/12/1981 
17 BROGGI Carlo 11/02/1979 
18 BUFFO Angela 10/01/1990 
19 CACCIA Raffaele 16/08/1970 
20 CAMPANOZZI Luisa 20/01/1972 
21 CAMPOMINOSI Mirella Agnese 17/07/1973 
22 CARTAINO Elisa 29/01/1982 
23 CENDOU Roberta Erminia 31/12/1982 
24 COLLA Simone 11/08/1979 
25 COLLA Andrea 13/06/1989 
26 COSTANZA Salvatore Mattia 26/04/1987 
27 CROCI Alba 14/04/1967 
28 DE DONNO Massimo 29/05/1972 
29 DESIDERATI Stefania 22/05/1969 
30 FALOTICO Riccardo 20/09/1979 
31 FANTASIA Sabrina 02/09/1985 
32 FERRARI Marta 01/07/1998 
33 FRASCA Catia 18/12/1986 
34 GALLEANI Nicoletta Lucia 03/06/1981 
35 GARGIULO Paolo 24/02/2078 
36 GIORDANO Beatrice 12/07/1994 
37 GUARALDO Andrea 10/05/1991 
38 GUIDO Salvatore 30/06/1984 
39 GUINICELLI Alessia 10/11/1987 
40 IMPALLOMENI Luca 06/12/1990 
41 LATEGOLA Laura 03/01/1985 
42 LAVANGA Elisabetta 08/07/1978 
43 LIMOSANI Luigi 11/09/1969 
44 LIONE Giuseppe 16/05/1985 
45 MALVASI Fabio 28/12/1989 
46 MANGIAPANE Luca 05/11/1989 
47 MARGIOTTA Claudio 17/07/1983 
48 MARINO Alessandro 11/10/1987 
49 MARZENTA Maurizio 01/10/1965 
50 MASALA Anna Franca 13/08/1997 
51 MESITI Luciano 26/09/1978 
52 MORANDINI Faustino 06/10/1971 
53 MUSSARI Andrea 07/02/1985 
54 NARDELLO Barbara 05/01/1978 
55 NESPOLA Tiziana 08/09/1975 
56 NOZZA Marco 24/12/1981 
57 OTTAVIANO Walter 13/06/1970 
58 PAGANO Alessandro 19/03/1985 
59 PALUMBO Luca 28/04/1998 
60 PANDINI James 01/03/1976 
61 PASTORE Ilario 09/10/1977 
62 PETRANTONI Angela 02/05/1968 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 10



 
 

63 PICCARDO Mattia 19/07/1991 
64 PISATI Francesca 22/10/1990 
65 PORTELLI  Monica 11/05/1988 
66 PUGGIONI Giacomo 03/06/1985 
67 RANDETTI Chiara 16/08/1988 
68 RAVASIO Desiree 03/03/1973 
69 RIGNANESE Alessandro 06/07/1980 
70 RIPAMONTI Eleonora 09/10/1985 
71 ROMANO Valeria 14/02/1966 
72 SARCINA Patrizio 04/01/1990 
73 SEMINATORE Elisa 15/06/1985 
74 SIMONI Matteo 25/06/1987 
75 SPADACCINO Stefania 31/10/1988 
76 SPALIVIERO Alberto Marco 15/12/1981 
77 SPATARO Laura 09/11/1978 
78 STEFANI Mattia 12/03/1991 
79 TIDONA Elia 27/08/1999 
80 TRENTIN Andrea 12/12/1972 
81 VISMARA Christian 15/11/1996 
82 VOLONTIERI Matteo 23/06/1986 
83 VOLPI Elisa 18/02/1977 
84 ZAULI DA BACCAGNANO Francesco 26/05/1994 

• il candidato BOCCIA Fabio Antonio nato il 03.04.1976, risulta ammesso con riserva, al 
fine di acquisire d'ufficio da parte della scrivente Struttura la documentazione a 
supporto delle autocertificazioni rilasciate;  

• i seguenti candidati risultano non ammessi, per le motivazioni, rese note con 
pubblicazione sul sito aziendale, di cui al Verbale n. 1: 

Nr. COGNOME NOME Data di nascita 
1 BARBARO Santo Filippo 11/08/1990 
2 BATTARA Gianluca 17/08/1967 
3 BERGAMASCHI Alessandro 30/06/1985 
4 BEVACQUA Mattia 06/02/1988 
5 BIANCO Giulia 24/08/1995 
6 BOMBARDIER Federica 23/07/1996 
7 BONFANTI Anna 04/08/1973 
8 BRAMBILLA Massimo 25/02/1970 
9 BULLA MAGLIO Giada 11/07/1997 

10 CARAVAGGI Chiara 17/09/1990 
11 CASTRONOVO Rosario 16/01/1989 
12 CAVALLOTTI Daniele 28/06/1996 
13 CIRILLO Andrea 10/11/1991 
14 CORSO Giuseppe 18/04/1989 
15 CURCI Diana Monia 05/05/1971 
16 ELINI Camilla 09/06/1997 
17 FRONTINI Fabrizio 23/05/1993 
18 GATTI Manuela 18/02/1976 
19 GENTILI Emma 03/10/1994 
20 GERMANI Nadia 29/02/1992 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 10



 
 

21 GIUSSANI Silvia 05/12/1976 
22 GRIGOLO Veronica 05/02/1979 
23 HERNANDEZ Pernille 10/11/1996 
24 IANNUZZI Antonio 13/05/1992 
25 IEVOLELLA Deborha 01/05/1975 
26 LANDI Marinella Rosita 03/01/1979 
27 LAZZAROTTO Martina 30/08/1990 
28 LONGO Anna 05/10/1990 
29 MAGGIONI Simone 15/05/1988 
30 MANDERIOLI Maurizia 29/01/1959 
31 MIRANDOLA Claudia Silvia 18/02/1989 
32 MONTRONE Monica 27/11/1982 
33 NICOLOSI Roberto 18/12/1968 
34 NORRITO Giacomo 25/03/1982 
35 PALMIERI Lucrezia Francesca 18/10/1990 
36 PELÀ Cristiano Stefano 14/09/1968 
37 PIOTTI Ileana 22/10/1981 
38 PIRONA Massimiliano 29/09/1970 
39 ROSSI Alberto 31/08/1967 
40 SANFRATELLO Sabrina 21/09/1981 
41 SANTORO Giovanna 07/01/1983 
42 SAONCELLA Ramona 24/09/1983 
43 SCHIAVONE Federica 13/08/1997 
44 TACCA Luca Massimo 18/09/1979 
45 TOMASONI Giada 14/12/1990 
46 TONELLI Anna 20/06/1981 
47 TRAMA Mariateresa 18/07/1978 
48 VALLARIN Daniele 28/04/1987 
49 VIETRI Eleonora 06/06/1987 
50 VINCIGUERRA Alex 26/03/1991 

RICHIAMATI, altresì, i Verbali n. 1, 2 e 3, rassegnati dalla predetta Commissione 
esaminatrice rispettivamente il 23, 28 e 29.01.2019 dai quali si evince, altresì, che nei giorni 
delle prove, i seguenti candidati sono risultati assenti all’appello e pertanto, vengono 
considerati rinunciatari all’Avviso in parola: 

Nr. COGNOME NOME Data di nascita 
1 ALICINO Gloriana 10/06/1955 
2 CARTAINO Elisa 29/01/1982 
3 CENDOU Roberta Erminia 31/12/1982 
4 MARINO Alessandro 11/10/1987 
5 MESITI Luciano 26/09/1978 
6 PANDINI James 01/03/1976 
7 PETRANTONI Angela 02/05/1968 
8 SIMONI Matteo 25/06/1987 

PRESO ATTO della regolarità della procedura pubblica esperita, nonché della corretta e 
motivata valutazione effettuata dalla Commissione dei titoli prodotti dai candidati; 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’attività svolta dalla Commissione 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 10



 
 

esaminatrice della valutazione dei titoli e dell’esito dei singoli colloqui, di cui ai Verbali n. 
1; 2 e 3 rispettivamente rassegnati dalla predetta nei seguenti giorni 23, 28 e 29.01.2019, 
depositati agli atti del relativo fascicolo presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, 
risulta la seguente graduatoria finale di merito: 

Nr. COGNOME NOME Totale punti 
1 DE DONNO Massimo 63,25 
2 MANGIAPANE Luca 60,715 
3 TIDONA Elia 59,052 
4 RIPAMONTI Eleonora 58,08 
5 PAGANO Alessandro 58 
6 AMBROSIO Andrea 57,833 
7 VOLONTIERI Matteo 57,417 
8 MASALA Anna Franca 57 
9 LAVANGA Elisabetta 56,5 

10 CACCIA Raffaele 55,5 
11 PICCARDO Mattia 55,25 
12 BROCCOLI Francesco 54,5 
13 MALVASI Fabio 54 
14 ZAULI DA BACCAGNANO Francesco 53,77 
15 PISATI Francesca 53,75 
16 RAVASIO Desiree 53,25 
17 FALOTICO Riccardo 53 
18 GALLEANI Nicoletta Lucia 52,75 
19 FERRARI Marta 52,19 
20 BIANCHI Giacomo 51,75 
21 SPALIVIERO Alberto Marco 51 
22 COLLA Andrea 50,5 
23 PALUMBO Luca 50,29 
24 RANDETTI Chiara 50,25 
25 NARDELLO Barbara 50 
26 MUSSARI Andrea 49,75 
27 VOLPI Elisa 49,516 
28 OTTAVIANO Walter 49,5 
29 SARCINA Patrizio 49,25 
30 COSTANZA Salvatore Mattia 48,75 
31 LATEGOLA Laura 48,6 
32 CAMPANOZZI Luisa 47,75 
33 PORTELLI MONICA 47,625 
34 BARILE Stefania 47,25 
35 BOTTA Andrea Marco Luca 46,5 
36 FANTASIA SABRINA 46,167 
37 TRENTIN Andrea 46,083 
38 ALECCI Mirko 45 
39 ALBINI Federica 43,75 
40 RIGNANESE Alessandro 43,25 
41 GUARALDO Andrea 42,125 

RITENUTO, pertanto, di dover far proprie tali risultanze e di rinviare, a successivo 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 10



 
 

provvedimento la decisione in merito alle nomine a tempo determinato nella posizione 
funzionale di Operatore Tecnico cat. B, per la Centrale Unica di Risposta del Servizio NUE 
112 Varese e Brescia e per le CUR lombarde del NUE 112 (Brescia, Milano e Varese); 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane, proponente il 
presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo facente funzioni e del Direttore 
Sanitario facente funzioni, giusti provvedimenti deliberativi di nomina n. 10/2019 e n. 
11/2019, resi per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 
e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di recepire i Verbali n. 1, 2 e 3 rassegnati dalla Commissione esaminatrice, 
rispettivamente in data 23, 28 e 29.01.2019 e depositati agli atti del relativo fascicolo 
presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di AREU; 

2. di approvare la seguente graduatoria di merito relativa all’Avviso pubblico in 
oggetto, così come risulta dal Verbale n. 3 del 29.01.2019: 

Nr. COGNOME NOME Totale punti 
1 DE DONNO Massimo 63,25 
2 MANGIAPANE Luca 60,715 
3 TIDONA Elia 59,052 
4 RIPAMONTI Eleonora 58,08 
5 PAGANO Alessandro 58 
6 AMBROSIO Andrea 57,833 
7 VOLONTIERI Matteo 57,417 
8 MASALA Anna Franca 57 
9 LAVANGA Elisabetta 56,5 

10 CACCIA Raffaele 55,5 
11 PICCARDO Mattia 55,25 
12 BROCCOLI Francesco 54,5 
13 MALVASI Fabio 54 
14 ZAULI DA BACCAGNANO Francesco 53,77 
15 PISATI Francesca 53,75 
16 RAVASIO Desiree 53,25 
17 FALOTICO Riccardo 53 
18 GALLEANI Nicoletta Lucia 52,75 
19 FERRARI Marta 52,19 
20 BIANCHI Giacomo 51,75 
21 SPALIVIERO Alberto Marco 51 
22 COLLA Andrea 50,5 
23 PALUMBO Luca 50,29 
24 RANDETTI Chiara 50,25 
25 NARDELLO Barbara 50 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 10



 
 

26 MUSSARI Andrea 49,75 
27 VOLPI Elisa 49,516 
28 OTTAVIANO Walter 49,5 
29 SARCINA Patrizio 49,25 
30 COSTANZA Salvatore Mattia 48,75 
31 LATEGOLA Laura 48,6 
32 CAMPANOZZI Luisa 47,75 
33 PORTELLI MONICA 47,625 
34 BARILE Stefania 47,25 
35 BOTTA Andrea Marco Luca 46,5 
36 FANTASIA SABRINA 46,167 
37 TRENTIN Andrea 46,083 
38 ALECCI Mirko 45 
39 ALBINI Federica 43,75 
40 RIGNANESE Alessandro 43,25 
41 GUARALDO Andrea 42,125 

3. di procedere a successivo provvedimento la decisione in merito alle nomine a 
tempo determinato nella posizione funzionale di Operatore Tecnico cat. B, per la 
Centrale Unica di Risposta del Servizio NUE 112 Varese e Brescia e per le CUR 
lombarde del NUE 112 (Brescia, Milano e Varese); 

4. che la graduatoria finale di merito potrà essere utilizzata sia per la copertura 
temporanea di posti vacanti in dotazione organica sia per eventuali altre supplenze 
e che, altresì, potrà essere utilizzata una seconda volta, compiuta la prima chiamata 
di tutti gli idonei, interpellando i soli soggetti rinunciatari in sede di prima istanza, nel 
caso si renda necessaria l’eventuale copertura temporanea di posti vacanti presso 
una delle predette CUR del Servizio NUE 112; 

5. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

6. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 10



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Claudio Mare 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Luca Filippo Maria Stucchi

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 10



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 53/2019 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI OPERATORE TECNICO, 
CAT. B – A TEMPO DETERMINATO PER LE CUR LOMBARDE DEL SERVIZIO NUE 112 –
RECEPIMENTO VERBALI, APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 01/02/2019 Il/La proponente del provvedimento 

STUCCHI LUCA FILIPPO MARIA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 10


